
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00025/2019

Às 15:09 horas do dia 17 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 103/2019,
Pregão nº 00025/2019.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA
Descrição  Complementar:  Purificador  de  água  refrigerado,  bandeja  coletora  removível,  capacidade  3  litros,
composição/material: polietileno de alto impacto, cor branca, dimensões aproximadas do produto (cm) a x l x p: 5,5 kg.
funções tripla filtragem mecânica através de elemento de polipropileno melt blow; filtragem por absorção através de carvão
ativado com prata coloidal e filtragem mecânica com elemento de polipropileno melt blow com poros de 5? m para realizar a
filtragem final da água. opções de temperatura: água gelada e natural, peso líquido aproximado do produto (kg): 6 kg,
potência  (w):  85w.  referência  do  modelo:  fkpae,  torneiras:  1  torneira  de  água natural  e  1  torneira  de  água gelada,
voltagem/; bivolt, com selo de eficiência relacionado ao seu desempenho e identificação da certificação compulsória.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 896,1600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

17/05/2019
08:08:58 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, pois não

foram obtidas propostas aceitáveis para o item.

Homologado 17/05/2019
15:09:31

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 2
Descrição: LIQUIDIFICADOR
Descrição Complementar: Liquidificador industrial basculante - cap. 15l - com copo e corpo em aço inoxidável tipo aisi
304; base em polietileno de alto impacto; tampa em aço inoxidável ou polipropileno, hélices trituradoras em aço inoxidável
tipo aisi 304, isento de vazamentos, vedação perfeita; eixo central (motor) constituído em aço inoxidável e apoiado sobre
rolamentos; com pés em forma de cavalete constituídos em aço inoxidável e sapatas antiderrapantes; tensão 220v. garantia
mínima  de  06  meses  contra  defeitos  de  fabricação.  produto  em  conformidade  com  a  nr-12  e  inmetro  dimensões
aproximadas (lxaxp): 35 x 108 x 52,5 cm
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8.997,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 4.290,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2019
08:53:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

4.290,0000

Homologado 17/05/2019
15:09:31

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA



Item: 3
Descrição: FORNO INDUSTRIAL
Descrição Complementar:  forno industrial  elétrico em inox  uma câmara,  tensão 220 v,  para bolo,  pães e  similares,
câmara com dois trilhos de apoio para regulagem de altura da grelha, isolamento em lã rocha/lã de vidro, porta de vidro
temperado com sistema de abertura total do vidro tipo guilhotina com contra-peso, bandeja coletora de resíduos em chapa
galvanizada resistente, acompanha uma grelha reforçada por câmara, piso em pedra refrátaria para melhor propagação do
calor, laterais, frente e teto em aço inoxidável, equipado com duas resistências (superior e inferior) com controle individual
de temperatura, painel composto por dois termostatos de 50º c a 300º c para regulagem de temperatura, possui chave
seletora de mínimo, médio e máximo para melhor se adaptar ao tipo de assado, luz indicadora de funcionamento, cavalete
reforçado  em  aço  carbono  com  acabamento  em  pintura  a  pó  eletrostática  com  base  fosfatizada.  medidas  internas
aproximadas: axlxp 27 x 95 cm x 95 cm medidas externas aproximadas: axlxp 153 cm x 107 cm x 97,5 cm
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.020,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: PARALELAS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.180,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2019
08:53:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PARALELAS COMERCIO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:
07.555.459/0001-09, Melhor lance: R$ 2.180,0000

Homologado 17/05/2019
15:09:31

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: SELADORA EMBALAGEM
Descrição Complementar: seladora manual, portátil, de selagem rápida e eficiente, 45 a 50 cm na área de selagem, cor
branca, para sacos polietileno e propileno, garantia de 12 meses, tensão 110v/220v (bivolt), medidas aproximadas: altura
12 cm x comprimento 20 cm x largura 50 cm
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 643,7600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

17/05/2019
08:09:10 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, pois não

foram obtidas propostas aceitáveis para o item.

Homologado 17/05/2019
15:09:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 5
Descrição: LAVADORA ALTA PRESSÃO
Descrição Complementar: lavadora de alta pressão ref. k 330 m-plus, profissional, motor indução 1740 libras, potência
1500w, comprimento da mangueira 5,5m, 220v. dimensões: altura 36,5 cm x largura 24,8 cm, profundidade 48,5 cm,
garantia 12 meses
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.143,8600 Situação: Homologado

Adjudicado para: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.092,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2019
08:54:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VINICIUS CHAVES
DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 05.207.424/0001-45, Melhor lance: R$

1.092,0000



Homologado 17/05/2019
15:09:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 6
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição Complementar: Condicionador de ar tipo split hi-wall, com no mínimo 12.000 btu/h, ciclo frio, 1-220-60hz, com
prazo de garantia de no mínimo 12 meses, manual de instrução e selo procel tipo ´a´
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.264,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ITACA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.426,0000 , com valor negociado a R$ 1.264,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2019
08:54:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ITACA EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.845.457/0001-65, Melhor lance: R$ 1.426,0000, Valor

Negociado: R$ 1.264,0000

Homologado 17/05/2019
15:09:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Item: 7
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: Condicionador de ar tipo split piso/teto, com no mínimo 36.000 btu/h, ciclo frio, 220v, bifásico,
com prazo de garantia de no mínimo 12 meses, manual de instrução e selo procel tipo ´a .
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.594,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  IURI  COELHO SERAFINI  ,  pelo melhor  lance de  R$  11.890,0000 ,  com valor  negociado a  R$
11.835,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2019
08:54:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IURI COELHO
SERAFINI, CNPJ/CPF: 20.938.594/0001-93, Melhor lance: R$

11.890,0000, Valor Negociado: R$ 11.835,0000

Homologado 17/05/2019
15:09:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: MESA APOIO
Descrição Complementar: Conjunto mesa em ferro dobrável com 4 cadeiras, na cor branca. dimensões da mesa aberta 60
x 60 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.602,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

17/05/2019
08:09:21 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Fracassado, pois não

foram obtidas propostas aceitáveis para o item.

Homologado 17/05/2019
15:09:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

Fim do documento


